(Brandil.) — De macello domini de Brandil qui licteras obtinuit 
a curia vicarii contra dominos sindicos et alios etc., fuit ordinatum ut 
nulla fiat prosequucio cause contra ipsum dominum de Brandil parte 
civitatis dominorumve sindicorum. 

Locetur per thesaurarium Johannem Turci domus sua magistro 
scole sub salario novem florenorum p. p. 

(Juramentum Gavid.) — Nobilis Glaudius Gavid, locumtenens do¬ 
mini vicedompni, prestitit solitum juramentum. 

Dentur vigilibus vj g. 
Reparetur passagium occupatum in Arreneriis per curatorem Malieti. 
Visitetur edifficium Jo. Balli. 
(Versonay rotulus.)— Commictitur visitacio rotuli nobilis Petri de 

Versonay dominis sindicis necnon nobili Andree Guat, Anthonio 
Pecolat. 

(Versonay.) — Instetur contra no. Petrum de Versonay ut restituât 
xxtS If. per eum exactos pro reparacione ambulatorii subtus domum 
Trium Regum. 

Fiat examen per Brune in causa relicte de Fogia. 
De adventu domine duchisse, fiat preparacio. 
De itinere de Cornavin. 
(62) (Burgensis.) — Honorabilis vir Franciscus de Leamont, de Pri- 

singio, notarius, fuit creatus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 
— (Letum est.) 

Et idem ipse ordinatus et constitutus pro peste vitanda, sub stipen¬ 
dié duorum ff. p. p. pro singulo mense quamdiu vacabit etc. 

Veneris vij aprilis. — Sindici; — d. F. de Veyriaco, Quarro, Castro- 
novo, Maliardi, de Liga, Bezansonus, Fernay, Lyonardi, Grossi, Navis. 

Johannes Boconis senior promictit reddere berrotatam quamlibet 
lapidum in loco de Cornavin pro vj quartis. 

(Tbesaurarius.) — Intrentur thesaurario xxx ff. per eum soluti Fran¬ 
cisco Patrici et Johanni Navete pro divertendo Arerim. 

(Mandatum.) — Solvantur Johanni Calabri xiij ff. pro tachio, quia 
complevit terrale passagii de Cornavin. — (Expedilum.) 
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(Mandatum domini vicarii.) — Vadant domini sindici ad dominum 
vicarium pro habendo licteras gabelle per très annos, cui ob hoc do- 
nantur cl ff. qui mandantur persolvi per thesaurarium. 

Fuerunt per prefatos d. sindicos intimate lictere ducales Anthonio 
Pecolat, Anthonio de Versonay et Tissoti, cum protestacione quod non 
precipitur eis quod vadant necquicquam agant nomine civitatis que 
nichil exbursabit. 

Non vapuletur Lud. Bonetaz sed duntaxat perpetuo bampniatur. 
Fuerunt electi pro adventu jocundo domine Jo. de Platea, G. Curt, 

Jo. de Soex, Jacobus Nepotis et Ro. Nycolai. 
De supplicacione Glaudii Crispini, supplicantis se ad ejus deffensiones 

admicti, admictatur etc. 
De causa domini de Brandil occasione sui macelli, nulla fiat instancia 

seu prosequucio cause. 
Visitetur stilicidium alarum. 
De emolumento licterarum gabelle, taxentur et quod taxatum fuerit 

solvatur Viennesii. 
(Nundene.) — De mictendis licteris racione nundenarum, nichil 

agatur nomine civitatis. 
Tradantur copie commissariis nominatis in licteris et fiat intimacio 

Anthonio Versonay, Nantermeto Tissoti et Anthonio Pecolat. 
De mercanciis emptis in hac civitate per forenses, nullum impedi- 

mentum eis in hac civitate inferatur. 
(Burgensis.) — Michael Benedicti, poudrerius, fuit creatus burgensis 

mediantibus octo ff. p. p. 

Die Sabbati ix [viij] aprilis. — Sindici très, videlicet Braseti, de Pla¬ 
né, Jo. Nergaz et Paqueti substitutus; — d. Fran, de Veyriaco, Gavid, 
Fernay, Lyonardi, Maliardi, Orsieres, Bezansonus, Grossi, Sancto Mi¬ 
chaele, A. Pecolat, Navis, Bueti, Castronovo. 

Prefati domini sindici dixerunt heri, hora jam tarda, spectabilem do¬ 
minum Guillelmum Dispat, Bernensem, eis exposuisse nonnullos mer- 
catores alamanos conquestos fuisse, asserentes eis inferri in hac civitate 
impedimentum, adeo quod aurige eorum mercancias apud Seisellum 
vehere et ducere non audent, pretendentes ob hoc (63) habere aliquid 
interesse contra civitatem. Pro sedanda hujusmodi materia, fuit ordi- 
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natum quod, in observacione licterarum, mercatoribus forensibus nul¬ 
lum impedimentum inferatur. Et hoc incontinenti dicatur domino 
vicario qui accedat ad dictum dominum Dispat et demonstraciones 
débitas sibi faciat. Qui domini sindici ad dictum dominum vicarium 
accesserunt cui hec patefecerunt. Qui elegit re. dominum Amblardum 
Goyeti et Philibertum de Bona qui, associati prefatis dominis sindicis, 
ad dictum dominum Dispat accesserunt quem reperierunt in domo 
domini de Brandis. Cui idem dominus Amblardus parte prefati domini 
vicarii dixit nullum impedimentum inferri mercatoribus forensibus nec 
eorum mercanciis que ducantur per aurigas hujus civitatis, cum lictere 
ducales exceptunt forenses. Et hoc ipsis aurigis dicetur ne formident; 
quam responsionem dixit se gratam habere et illam dedicere Alamanis 
qui conquesti fuerunt. 

Mariis xij [x/J aprilis. — Braseti, Planis, Nergaz, Paquet substitutus ; 
— d. Fran, de Veyriaco, Gavid, Quarro, Castronovo, Fernay, Grossi, 
Charbonerii, Orsieres, Ponte, Bezansonus, Pecolat, Navis, Bueti, Ma- 
liardi, Sancto Michaele, Lyonardi, Prepositi. 

(Substitutio.) — Egregius Johannes de Planis sindicus loco sui substi- 
tuit Hugoninum de Ponte. 

(Gabella.) — Cridetur gabella vini et salis marini. 
(Juramentum vicedompni.) — Nobilis Nycolaus Gati, constitutus vice- 

dompnus per i. dominum nostrum Sabaudie ducem, constantibus 
licteris datis xxviij nuper lapsi mensis march, sigillatis et per Brunet 
signatis, solitum prestitit juramentum. 

(Gavid, Charbonerii.) — Ibidem constituit locumtenentes suos nobi- 
lem Glaudium Gavid et Petrum Charbonerii, qui et eorum quilibet 
constituti prestiterunt juramentum. 

(De Leamont.) — Item fuit constitutus Franciscus de Leamont etc. 
De Planis de minis sibi illatis per nobilem Lud. Festi conqueritur. 

Fiant demonstraciones illu. domino Bastardo per Gavit et Guat ibidem 
presentes. 

Dentur Viennesii duo ff. pro licteris gabelle. 
(Mandatum.) — Solvantur nominatis in rotulo id quod concesserunt 

pro mictendo Versonay ultramontes ad dominum pro nundenis. — 
(Expedit urn.) 
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Visitetur domus Biollesii. 
(Mandata regum.) — Solvantur regibus balisteriorum, archeriorum 

et colovrinorum cuilibet vj If. — (Expeditum pro balisteriis; expeditum 

archeriis.) 

Item eximantur, alloquuto domino vicario, ab omnibus oneribus 
excepta gabella. 

Mictatur Johannes Grossi ad consilium Chamberiaci pro solicitando 
causam relicte Voens et faciendo que opus erunt. 

(64) Die Veneris xiiij aprilis. — Braseti, Nergaz, sindici ; Ponte, Pa¬ 
quet, sindici substituti; — de Quarro, Maliardi, Bezansonus, Pecolat, 
Lyonardi, Versonay, Castronovo, Guat, Gavid, Navis. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Petro Maruglerii, qui accessit ultra¬ 
montes ad dominum portavitque pastillos ad ipsum dominum, eundo, 
stando et redeundo et negociando vacavit xvij diebus ad racionem, 
incluso equo, unius floreni pro singulo die, sunt xvij If. p. p. — (Expe¬ 

ditum est.) 

(Nundene.) — De commissariis nominatis in licteris dominicalibus 
pretextu nundenarum mictendis super passagiis, videlicet Hugon. de 
Bolo, Anth. de Versonay et Nantermeto Tissoti, acceptantibus, et cui¬ 
libet solvantur x If. Nec excedant quoquo modo formam licterarum et 
restituant si contigerit eos aliquas penas exigere. 

(Gabella.) — De gabella cridetur et plus offerenti, factis debitis 
cridis, expediatur. 

De licteris earundem emolumenti scripture petite per Viennesii. 
Ystorie fiende in jocundis adventibus i. domini et domine, fiant 

super gabella expense. 
De filiabus que venerunt a Lausanna fuerunt auditi Pecolat et Jo. de 

Turre. Restituantur pecunie eisdem. 
Theobaldus de Corberia mediante juramento asserit sibi furto sub- 

stractas auri et pecunie quantitates. 

Martis xviij aprilis. — Braseti, Planis, Nergaz, Paquet substitutus ; 
— Gavid, Guat, Quarro, Grossi, Maliardi, Charbonerii, Sancto Mi¬ 
chaele, Bezansonus, Pecolat, Ponte, Fernay, de Liga, Bueti. 

Stephanus Voland et Jo. de Cresto, super muro et edifficio domus, 
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promictunt stare o'rdinacioni consilii, visitato opere per operarios jura- 
tos, eorum relacione audita. 

Pro peste vitanda, eligantur duo vigiles nominandi per Fran, de 
Leamont deputatum. 

Fiat unus locus aptus latrinarum in crestis prope portam Baudet, in- 
ferius. 

Fiant demonstraciones dominis vicariis et cantori super conductu etc. 
(Thesaurarius.) — Intrentur duo scuti regis thesaurario quos solvit 

egregio Andree Viennesii pro licteris gabelle per eum sigillatis. 
Item intrentur eidem xv ff. quos tradidit Hugon. de Bolo ut accederit 

apud Aquambellam pro licteris ducalibus exequendis in facto nunde- 
narum. — (Intrantur. — Letum est.) 

(Gabella.) — Cridentur gabelle; quod plus offerenti expedientur. 
Fiat preparacio pro jocundo adventu domini ducis et domine quando 

evenerit Deo duce. 
(65) De coperturis tapisserie petitis per egregium Brunet, ut scripsit 

nobili Petro de Versonay, tradantur per Maliardi, ibidem presentem, 
due ascendentes precio lx ff. una. 

Et intrentur xv ff. pro una copertura. — (Intrentur. — Expedi- 

tum.) 

Super clausura facta per Versonay sisie super communi, fuit ordina- 
tum quod nobilis Glaudius Gavid, locumtenens domini vicedompni ibi¬ 
dem presens, earn dirrui faciat. 

Veneris xxj aprilis. — Braseti, Planis, Nergaz, Paquet; — Gavid, 
Versonay, Maliardi, Bezansonus, Turci, Pecolat, Navis, Grossi, Lyo- 
nardi, Prepositi, Guat, B. de Sancto Michaele, de Liga. 

(Ordimcio.) — Retulerunt Johannes Tissoti, Anthonius Berthodi et 
Andreas Copet, Mermetus Albergatoris, quod Stephanus Voland suis 
sumptibus inferius et superius retinere debere domum, eciam appodiet 
econtra alias domos, taliter quod non deveniat in ruinam et non pacia- 
tur Jo. de Cresto jaturam. Et ita ordinatum est, promictentes etc.; ra- 
tum habent. 

(F. de Leamont.) — Solvantur Francisco de Leamont, pro ejus pena 
et labore pretextu pestis, quolibet mense quo vacabit et exercebit, très 
ff. p. p. 
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Cridetur gabella hodie, crastina, Lune; et Martis hora 3 post meridiem 
expediatur.